Nº 81, sexta-feira, 27 de abril de 2018 191ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018042700191

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2018

Processo n.º 328-43.2018.4.05.7300
OBJETO: Cessão para uso, a título precário e oneroso, de

espaço físico existente no Fórum Ministro Geraldo Barreto Sobral,
incluindo equipamentos e mobiliário a ele incorporados, destinado à
exploração de serviços de restaurante e lanchonete. Total de itens
licitados: 00001. Edital: 26/04/2018 de 09h00 às 13h59 e de 14h às
17h59; Endereço: Av. Dr. Carlos Rodrigues da Cruz, 1500, bairro
Capucho - Aracaju- SE (sala da Seção de Licitações e Contratos, 1º
andar); Abertura das Propostas: 09/05/2018, às 10:00h (horário de
Brasília). Informações gerais pelos telefones (79) 3216-2300. O edital
poderá ser solicitado através do e-mail: licitacao@jfse.jus.br ou
baixado no endereço eletrônico www.jfse.jus.br (Licitações e Editais -
Pregões Convencionais).

MARCOS ANTÔNIO GARAPA DE CARVALHO
Diretor do Foro

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE MATO GROSSO

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2018

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso-
CAU/MT, torna público o cancelamento da Sessão Pública
referente a Licitação Concorrência nº 01/2018, do tipo MENOR
PREÇO, marcada para o dia vinte e três de abril de dois mil e
dezoito, destinado à Aquisição de 01 (um) imóvel urbano e
comercial no Município de Cuiabá/MT, com área construída
privativa mínima de 310 m² para abrigar a Nova Sede do
CAU/MT. Esclarecemos que o motivo do cancelamento foi a
constatação da divergência de datas publicadas conforme consta na
Ata do referido certame lavrada no dia vinte e quatro de abril de
dois mil e dezoito. A fim de garantir a aplicação dos princípios
que norteiam a Administração e ampliação da concorrência.
Considerando que a remarcação da data não influencia na
formulação das propostas por parte dos concorrentes, informamos
que a Sessão Pública fica remarcada para o dia 07/05/2018 às
09h00 (horário local) na atual sede do Conselho, localizada na Av.
Historiador Rubens de Mendonça, nº 2368, Ed Top Tower, 1°
Andar, Salas 101 a 103, Jardim Aclimação, Cuiabá-MT. As
especificações e os requisitos mínimos do imóvel pretendido
poderão ser verificadas no Edital da Concorrência nº01/2018. O
edital e seus anexos poderão ser retirados, de segunda a sexta
feira, das 13h00 às 17h00 na sede do CAU/MT, ou pelo site
w w w. c a u m t . g o v. b r.

ANDRÉ NÖR
Presidente do Conselho

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Adm. 29/2016. Contratante: Conselho de Arquitetura e
Urbanismo de Santa Catarina. Signatária: Daniela Pareja Garcia
Sarmento. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 06/2016. Objeto:
Prorrogação da vigência do Contrato por mais 08 (oito) meses, ou
seja, até 19 de dezembro de 2018. Contratada: DYNAMIKA
SOLUÇÕES WEB LTDA, CNPJ 19.576.309/0001-52. Signatário:
Álvaro Locatelli. Data de assinatura: 12/04/2018. Fundamento
Legal: Inciso I e inciso I do § 1º, ambos do art. 57 da Lei
8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Adm. 49/2017. Contratante: Conselho de Arquitetura e
Urbanismo de Santa Catarina. Signatária: Daniela Pareja Garcia
Sarmento. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n. 07/2017. Objeto:
Prorrogação da vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, ou
seja, até 03 de julho de 2019. Contratada: WTL TURISMO E
LOCACAO EIRELI - EPP, CNPJ 15.328.829/0001-95. Signatária:
Morgana Mollossi. Valor total: R$ 103.520,07 (cento e três mil e
quinhentos e vinte reais e sete centavos). Data de assinatura:
18/04/2018. Fundamento Legal: Inciso II do Art. 57 da Lei nº
8.666/1993.

CONSELHO DE AUTO REGULAMENTAÇÃO DA
TERAPIA HOLISTICA

AV I S O
EXTRAVIO DE DOCUMENTOS

Foi extraviado da entidade CRT - Conselho de Auto
Regulamentação da Terapia Holística - CNPJ 03.585.851/0001-31,
Inscrição Estadual: Isenta, com sede: Al. Santos, 211, cj. 1.511, São
Paulo/SP, diversos documentos fiscais e administrativos.

HENRIQUE VIEIRA FILHO
Presidente do Conelho

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 23/2018- SEI nº 001759. Contratante: Conselho Federal
de Administração e a empresa NEOWAY TECNOLOGIA
INTEGRADA ASSESSORIA E NEGÓCIOS SA. Objeto: prestação
de serviços de organização e apresentação de dados, com uso da
Plataforma de Big Data SIMM - Sistema de Inteligência
Multimercado, para acesso de informações disponíveis ao público, em
alta velocidade, conforme anexo I - Proposta Comercial Neoway, pelo
prazo de 1 (um) ano a contar da assinatura deste instrumento. Valor
estimado: R$ 681.628,96 (Seiscentos e oitenta e um mil, seiscentos e
vinte e oito reais e noventa e seis centavos). Data da Assinatura:
26/04/2018. Prazo de validade do dia 26/04/2018 a 26/04/2019.
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único, Lei 8.666/93.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 24/2018- SEI nº 005600. Contratante: Conselho Federal
de Administração e a empresa Nauto Justiniano Paiva da Silva.
Objeto: atuação do CONTRATADO, perante o poder judiciário
quanto à ação trabalhista nº 0000063-55.2017.5.08.0010 movida
contra o CONTRATANTE, incluindo a defesa e todos os recursos
eventualmente necessários à defesa do Contratante. Valor: R$
13.492,32 (Treze mil, quatrocentos e noventa e dois reais e trinta e
dois centavos). Data da Assinatura: 26/04/2018. Prazo de validade do
dia 26/04/2018 a 26/05/2018. Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo
único, Lei 8.666/93.

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EXTRATO DE ACORDO

Extrato de Acordo Formal de Contribuição Nº 08/2018. PAD Nº
0166/2018. Repassador: Conselho Federal de Enfermagem.
Beneficiário: Conselho Regional de Enfermagem do Amapá.
Objeto: Repasse de recursos para o projeto "Semana da Enfermagem - 2018".
Valor Repassado: R$148.807,76 (cento e quarenta e oito mil,
oitocentos e sete reais e setenta e seis centavos).
Valor Global: R$150.310,87 (cento e cinquenta mil, trezentos e
dez reais e oitenta e sete centavos).
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.041.002.002 - Programa
de Apoio aos Profissionais de Enfermagem. Data da Assinatura:
26/04/2018. MANOEL CARLOS NERI DA SILVA Presidente do
Conselho Federal de Enfermagem

EXTRATO DE ACORDO

Extrato de Acordo Formal de Contribuição Nº. 07/2018. PAD N°.
0222/2018.
Repassador: Conselho Federal de Enfermagem.
Beneficiário: Conselho Regional de Enfermagem do Piauí.
Objeto: Repasse de recursos para o projeto "Semana da Enfermagem - 2018".
Valor Repassado: R$174.459,00 (cento e setenta e quatro mil,
quatrocentos e cinquenta e nove reais).
Valor Global: R$201.188,99 (duzentos e um mil, cento e oitenta e
oito reais e noventa e nove centavos).
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.041.002.002 - Programa
de Apoio aos Profissionais de Enfermagem. Data da Assinatura:
26/04/2018. MANOEL CARLOS NERI DA SILVA PRESIDENTE
DO CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM

EXTRATO DE ACORDO

Extrato de Acordo Formal de Contribuição Nº 09/2018. PAD Nº 0300/2018.
Repassador: Conselho Federal de Enfermagem.
Beneficiário: Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia.
Objeto: Repasse de recursos para o projeto "Semana da Enfermagem - 2018".
Valor Repassado: R$176.771.01 (cento e setenta e seis mil,
setecentos e setenta e um reais e um centavo). Valor Global:
R$183.182,00 (cento e oitenta e três mil, cento e oitenta e dois
reais).Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.33.90.041.002.002 -
Programa de Apoio aos Profissionais de Enfermagem.

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018 - UASG 389438

Nº Processo: 1305/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
Empresa Fabricante de Cartão de Identificação, com chip,
personalização, manuseio e o envio/postagem, conforme quantidades
e especificações constantes do Anexo I deste edital. O serviço de
confecção de Cédula de Identidade Profissional de Farmacêutico e
nível técnico contém as seguintes especificações técnicas: Cédula de
Identidade para Profissional Farmacêutico e Profissional
Farmacêutico de Nível Técnico. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 27/04/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h59.
Endereço: Shis Qi 15 - Lote l - Lago Sul Lago Sul - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389438-05-3-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 27/04/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/05/2018 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Caso haja
discordância entre as especificações do objeto consignadas no
Comprasnet e as estabelecidas neste edital, prevalecerão as deste
último.

WALTER DA SILVA JORGE JOAO
Presidente do Conselho

(SIDEC - 26/04/2018) 389438-00001-2018NE000275

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: Apostilamento nº 01/2018 ao Contrato CFMV nº 38/2017,
firmado em 06/07/2018, com a empresa J MACEDO PEREIRA-ME
(CNPJ: 10.653.264/0001-06); Objeto: Repactuação do valor do
contrato mediante aplicação da Convenção Coletiva de Trabalho de
2018 da categoria; Fundamento Legal: artigos 40, XI e 55, III, todos
da Lei nº 8.666/93, bem como no artigo 5º do Decreto nº 2.271/97;
Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.02.02.006.085 - Locação de Mão
de Obra de Copa e Cozinha - Serviço Terceirizado - PJ (Nota de
empenho nº 369; Tipo: global; Signatários: pelo contratante, Sr.
Francisco Cavalcanti de Almeida, Presidente do CFMV, e, pela
Contratada, Joilma Macedo Pereira, Sócia. Data da Assinatura:
23/04/2018.

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES
COMERCIAIS - CONFERE

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº: 03/2018, Pregão Eletrônico nº: 06/2017, Adesão à Ata de
Registro de Preços do Ministério da Defesa nº: 29, Espécie: Contrato de
Fornecimento de serviços de coffee break nº 12/2018, Contratante:
Conselho Federal dos Representantes Comerciais, CNPJ/MF:
34.046.367/0001-68, Contratada: Caminante Viagens, Turismo e
Eventos LTDA. - ME, CNPJ/MF: 08.928.176/0001-10, Objeto:
Fornecimento de serviços de coffee break durante a realização da
Reunião Plenária do Sistema Confere/Cores, na sede do Conselho
Federal dos Representantes Comerciais, Amparo Legal: Lei 10.520/2002
e Decreto nº 7.892/2013, Valor: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos
reais), Data da Assinatura: 23/03/2018, Vigência: De 23/03/2018 a
08/05/2018, Signatários: Manoel Affonso Mendes de Farias Mello, pelo
CONTRATANTE (CONFERE), e Cayo Bruno Coutinho Comin, pelo
CONTRATADO (CAMINANTE VIAGENS, TURISMO E EVENTOS
LTDA. - ME).
CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS

Processo nº: 002/2018, Pregão Eletrônico nº: 004/2018, Espécie:
Contrato de Prestação de Serviços de nº 10/2018, Contratante: Conselho
Federal dos Representantes Comerciais, CNPJ/MF: 34.046.367/0001-
68, Contratada: FOCCUSS ASSESSORIA E SUPORTE
AUDIOVISUAL LTDA., CNPJ/MF: 09.204.283/0001-68, Objeto:
Prestação de serviços de captação de imagem e áudio (filmagem),
sonorização, edição de vídeo, para Evento relacionado à Reunião
Plenária do Sistema Confere/Cores, Amparo Legal: Lei 10.520/2002 e
Decreto nº 5.450/2005, Valor: R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais),
Data da Assinatura: 14/03/2018, Vigência: De 14/03/2018 a 12/04/2018,
Signatários: Manoel Affonso Mendes de Farias Mello, pelo
CONTRATANTE (CONFERE), e Fabio Moraes da Silva, pelo
CONTRATADO (FOCCUSS ASSESSORIA E SUPORTE
AUDIOVISUAL LTDA.).

Processo nº: 028/2017, Pregão Eletrônico nº: 03/2018, Espécie: Contrato
de Fornecimento e Instalação de Equipamentos de Sonorização com
garantia e assistência técnica (on-site) nº 11/2018, Contratante: Conselho
Federal dos Representantes Comerciais, CNPJ/MF: 34.046.367/0001-
68, Contratada: MULTIFUNÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.-
ME, CNPJ/MF: 07.806.762/0001-29, Objeto: fornecimento e instalação
de equipamentos de sonorização para o auditório da sede do Conselho
Federal dos Representantes Comerciais com garantia e assistência
técnica (on-site), Amparo Legal: Lei 10.520/2002 e Decreto nº
5.450/2005, Valor: R$ 27.425,00 (vinte e sete mil, quatrocentos e vinte e
cinco reais), Data da Assinatura: 13/03/2018, Vigência: De 13/03/2018 a
28/04/2019, Signatários: Manoel Affonso Mendes de Farias Mello, pelo
CONTRATANTE (CONFERE), e Fátima Braz de Souza, pelo
CONTRATADO (MULTIFUNÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
- ME).